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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lipca 1981 r. 

w spra'rle właŚciwości Rl1ejscowej Ofganów podatkowych w sprawach niektórych zobowiązali podatkowyc ... 

Na podstawie art. 164 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. -Kodeks. postępowania administracyjnego (Dz. U. 
2: 1980i. Nr 9, poż.26 i Nr 27; poz. 111) zarządza. się. co 
następuje; , 

§ l. WłaśCiwoŚć miejscową orgar.ów podatkowych w 
sprawach podatk'ów obrotowego i dochodowe-go od przy­
chodów z działąlności z'lrobkowej wykonywanej przez 
osoby fizyczne , spółki nie Illające osobowości plćlwnej 

i osoby prawne nie będące jednostkami gospodarki uspo­
łeczniońej oraz w sprawach opłaty skarbowej z tytułu 

;wykonywania Izemiosla usrala się: 

1.) jeżeli w myśl przepisów o wykonywaniu dzialaln o;l.d 
zarobkowej wymagdne jest posiadanie uprawnienia -'­
według miejsca wykonywa.n ia ' działalności określone­

go ' w uprawnieniu, a w razie braku uprawnienia -'-o 

wed fug miejsca. jakie byłoby określone, gdyby poda t­
nik je posiadał. 

2) w 'innych -wypadkach - według miejsca wykonywa. 
nia . dział~lności zarobkowej. a jeżeli dZiałalność ta 
jest wykonywana przezosohy fizyczne bez ulrzymy­
waniapoza .miejscem zćlmieszkania zOl.gćlnizowanego 

zakładu - według miejsca zamieszkania tej osoby. 

§ 2 . . Właści wość miejscową organów podatkowych w 
sprawach podatku dochodowego od przychodów podlega • 

. jących tylko temu podatkowi. osiąganych przez Dsoby fi­
zyczne i oS(lbypraw ne nie będące jednostk amI gospodarki 
uspołecznionej, usta la si ę wedlug miejsca zamieszkania 
lub pobytu oSI)by lizyczne j bądż siedziby osoby pr'awne-j 
w dniu 3;. grudnia roku podatkowego. Przy opodatkowa­
niu małżonków mających różne miejsca zamieszkania 
właściw ość tę usta'la się według mie jsca zamieszkania lub 
pobytu męźa. Jeżeli zachod.zi . wątpliwość co do miejsca' 
zamieszkania . lub pobytu osoby_ .fizycznej albo , siedziby 
osoby praw.nej, właściwość · miejscową ustala się wed!ug 
miejsca połoieni a źródła przychodów lub większej części 

źródeł pfl:ychodów. 

§ 3. W sprawach opodatkowania osób fizycznych 
i osób prawnych . mających miejsce zdmieszkania lub sie-
dzibę za granicą: ' 

1) poddtkami obrotowym i dochOdowym od przychorlów . 
z działalności zarobkowej wykonywanej na podstawie 
zezwoleniiI Ministra Handlu Zagranicznego lub innego 
właśc i wego mi n ist ra (kierownika urzędu cent~.alnego), 

2) podatkiem dochodowym od przychodów z praw ma· 
j'ątkowych i kapitałów pieniężnych 

właściwy jest Naczelnik Dzi~ CnjcyWdfszawa-Śródmieście. 

§ 4. I. W.laściwość miejscową organów podatkowych 
'vi sprawach. podatk u obrotowego od obrotów z dżiałal· 
ności gospodarczej prow !3 dzoner p-:zez organizacje poli­
tyczne, s'połeczl-1e i zawodowe ustala się według miejsca 
prowadzenia tej działal-nośei (przedsiębiorstwa. zakładu). 
Jeżeli jednak ksi ęgi rachunkowezdr'ządu dzi a łalnośc i go­
spodarczej organizacji obejmują dzi a ł a lność zakłudów po­
łożonych na obsza rze wła ściwości dwóch lub więcej orga­
nów podatkowych, właściwy do ustalenia podatkuobroto-

wego od obrotów wszystkich zakładów objętych księgami 
jest ten organ. na którego terenie ' znajduje II. liedziba 
zarządu działalnosci ·gospod~rczej. 

2. Właściwość miejscową organów podatkowych w: 
sprawach podatku dochodowego należnego od~rgdni2:acjl 
politycznych. społecznyc~ i zawodowych ustala się według 
miejsca Siedziby zarządu gŁównego organizacji. a w od" 
n iesieniu do jednostek organizacyjnych, które ' pOl!iadaj" 

. osobowość prawną - według miejsca siedziby tycn jed­
nostek. 

_ § 5. Właściwość miejscową organów podatkowych w: 
sprawach podatku obrotowego od przychodów 2: dory~ 
czych imprez widowiskowo-rozrywkowych ' ustala się w .. ' 
dług miejsca ' urządzania imprezy. ' 

§ 6. 1. Właściwość miejscową organów podatkowych 
W sprawach podatku od ","ynagrodzeń ustala się: ' 

1) jeżeli podatek Jest pobierany prAez płatników będ .... 
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej lub ' Jed­
nostkami ()rgapizacyJnymi związków wyznar.iowYCh-1 
według siedziby jednostki źlecającej wypłatę wyna· 
grodzenia. a gdy chodzi 'o podatek od wynagrodżeń 
od przychodów' z tytułu usług hotelarskich (pokoje 
gościnne. domki tUI ystyczne, campingi) - według 
miejsca świadczenia tych usług. 

2) jeżeli podatek jest pobierany przez płatn-ików innych 
niż wymienieni w pkt l - według miejsca zatrud~ie­
nia pracowników, a jeżeli chodzi o wynagrodzenia nie 
wynikające ze stosunku pracy - według miejsca wy· 
płaty wynagrodzenia, 

3) jeżeli obowiązek obliczenia i wpłacenia podatku clą· 
ży bezposrednio na podatniku - według miejsca ia­
mieszkania podatnika w ostatnim dniu miesiąca. w 
którym otrzymał wynagrodźenie, a jeżeli chodzi 
o przychody z tytułu ś\~iadczenia usług hotelarskich 
(pokoje gościnne. domki tu·rystyczne. campingi) -
według miejsca świadczenia tych usług. 
2. Miejscem. zatrudnienia jest stale miejsce pracy pra· 

cownika (biuro. zakład rzemieślniczy; handlowy,usługo. 

wy. gospodarstwo rolne. domowe); stałe miejsce pracy 
pozostaje miejscem zatrudnienia pracownika również wte· 

, dy, gdy pracownik na zlecenie pracodawcy wykonuje ro­
boty poza 'stałym miejscem pracy. 

§ 1. 1. W sprawacb podatku ';yrównawc;zego należ­
nego od podatników ' osiągających wyłącznie przychody 
z działalności iub twórczości artystycznej. literackiej; nau­
kowej. oświatowej łub publicystycznej nie . wynikającej ze 
stosunku pracy, g romadzących w całości te przychody na 
specjalnym rachunku bankowym. ił jeżeIiprzychpdy osią· 

gane są w walucie obcej - na specjalnym rachunku wa~ 
lutowym Stowarzyszenia Autorów "ZA IKS" w Banku Han­
dlowym w Warszawie S.A. - właściwy jest Naczelnik 
Dzielnicy Warszawa-Śródmieście. 

2. 'W sprawach podalku wyrównawczego należnego od 
. podatników osiąga jących przychody z prowadzenia punk­

tów sprzedaźy detalicznej, placówek . gastronomicznych 
lub zakładów usługowy~h na podstawie umów na warun-

--- .. 
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kach zlecenia, za:wartych z jednostkami gospod arki uspo­
łecmionej, właściwość miejscową ustala się wed!ug mieJ" 
Bca, w którym punkt, placówka lub zakład jest lub był 
prowadzony; 

3. W sprawach podatku wyrównawczego należnego 
od podatników osiągających dochody i niektórych upraw 
i, rodząjów produkcji zwierzęcej. prowadzonych w więk­
Izych 'rozmiarach. właściwość miejscową ustala się według 
miejsca prowadzenia tych upraw lub produk~ji. ~eżeli te 
uprawy lub prodUkcja, należące do jednego podatnika, 
prowadzone są na obszarze właściwości dwóch lub więcej 
organ6w podatkowych. właściwość miejscową ustala się 
według mi.e jsc a prowadzenia przeważającej części tych 
upraw lub produkcji. ' , 

4. W 'sprąwach podatku wyrównawczego należnego 
od podatników osiągających wynagrodzenia lub przycho­
dy nie wymienione w ust. t .-3 właściwość miejscową 
ustala się , według miejsca zamieszkania podatnika w dniu 
31 grudnia roku podat~owego. 

§ 8. 1. Właściwość miejscową orga,nów podatkowych 
w sprawa~hpodatku od spadków i darowizn ustala się: 

1) w " sprawach dotyczących spadków ,~ według miejsca 
położenia przedmiotów majątkowych nabytych w dro~ 
dze spadku, a jeżeli przedmioty spadku położone są 
na .obszarze właściwości dwóch lub więcej organów 
podatkowy'ch - według 9statn1ego miejsca zamiesz- ­
kania lub pobytu spadkodawcy, 

2) Vi spr.awach dotyczących dą,r'owizn, jeżeli przedmio4 

tem darowimy jest nieruchomość lub prawo z nią 
./ związane - według miejs.ca poŁożenia nieruchomości, 

jeżeli' zaś przedmiotem darowizny są inne<rzeczy lub 
prawa majątkowe - według miejsca zamieszkania ' 
darczyńcy w dniu przyjęcia darowizny _ przez obdaro­
'wanego, ił ,jezeli chodzi o darowizny otrzymane z za­
granicy - według miejsca ,zam,ieszkania obdarowa-
nego. ' 

2. Jeżellnabyci'e w drodze spadku lub darowizny do­
tyczy całkowicie lub częściowo rzeczy położonych za gra­
nicą lub praw podlegających wykpnaniu za granicą, właś­
ciWY miejscowo jesłNaczelnik Dzielnky Warszawa-Wola. 

§ 9. 'Wła.ściwość miejscową orgj:lnówpodatkowych 'w 
• pr.awach ppłaty skarbowej ustala się: 

1) w sprawach opIaty skarbowej od, podań, od czynności 
urzędowych" za świadectwa ,I za zezwolenia - we­
dług siedziby organu, który przyjął podanie, " dokonał 
czynności urzędowej albo wydał świadectwo lub ze-
zwolenie. ' , 

2> w sprawach opłaty skarbowej od czynności ' cywilno­
prawnych dotyczących ód płatnego przeniesienia włas­
ności nieruchomości lub praw związanych z nierucho­
mością - według miejsca połozen!a nieruchomości, 

3) w sprawach opłaty skarbowej od' czynnOści cywilno­
prawnych dotyczących odplathegoprzeniesiepia włas­
ności ' rzeczy lub praw innych niż wymienione w 
pkt 2 - w~dług miejsca zamieszkada nabywcy, -

cenie w ogóle opłaty skarbowej lub opłacenie jej 
<IN ' kwocie niższej - według miejsca ujawnieni.a 
tych okoliczności. 

§ 10. W miastach podzielonych na dzielnice organem ,," 
podatkowym właściwym miejscowo w sprawach podatku 
od spadków i darowizn oraz op/aty skarbowej dla terenu 
całego miastajesŁ: dla Warszawy - Naczelnik Dzielnicy 
Warsiawa-Wola, dla Łodzi - Naczelnik Dzielnicy Łódź­
Polesie i dla Wrocławia - Naczelnik ' Dzielnicy Wro- , 
cław~Stare Miasto. , " 

§ , 11. Właściwość miejscową organów podatkowych '!N 
sprawach_ opłaty tatgowęj ustala się według mIejsca po­
łożenia targowiska. 

§ 12. Właściwość' miejscową organów .podatkowych 
w sprawach opłaty kLimatycznej usta la się wedłu'g poło­
żenia miejscowości, w której pobierana jest ' opłata klirna­
tycma. 

§ 13. Właściwość miejscową w sprawach opłat y- ad .. 
ministracYjnej pobieranej za czynności urzędowe nie obję­
te przepisamI o opłacie skarJlowej ustala się według sie­
dZiby organu, który dokonał czynności urzędowej. 

§ 14. WłaściwośĆ miejscową organów ,podatkowych 
'!II sprawachópłatyod środ~ów transportowych ustala ,się: 

1) w sprawach opłaty od środków transportowych z ty­
tułu posiadania środka transportowego - -według 

miejsca zamiesU!:ania lub siedziby posiadacza, 
2) z tytułu przewozu środkami transportowymi zareje­

strowanymi zagranicą - według siedziby, jednostki 
pobierającej opłatę. ) 

f 15. 1. Właściwość miejscową organów , podatko­
Wych ,w sprawa.ch podatku gruntowego ustala się według 
miejsca położenia gruntów, a jeżęli podatnik posiada grun­
ty na obszarze właśCiwości dwóch lub więcej organów: 
podatkowych J posiada miejsce zamieszkania na terenie 
jednego z tych organów. właściwym miejscowo organem 
podatkowym w sprawach p~atku ze wszystkich gruntów. 

_ Jest . organ podatkowy miejsca zamieszkania podatnika.Je:­
tell podatnik nie ma miejsCa zamieszkania naotrszarze 
właściwości żadnego z tych organów podatkowych. właści"; 
wy, mieJscowo jest ten organ, n'akt<Jrego obszarze właś.­
ciwości majdują się budynki gospodarcze, fi w braku ta .. 
kich budynków - organ, na którego obszarze właściwośd ' 
Jes~ położona przeważająca ' część gruntów. 

2. Zasady ustalania wIlIściwości ,miejscowej organów. 
podatkowych Qkreślone w ust l mają również zastosowa;­
nie w ' sprawach, p.ozostałych .należności wchodzących VI 

skład zobowiązania pieniężnego przypadającego od· gospo­
darstw rolnych .oraz w sprawach składek na fundusz eme-
;rytalny rolnikóW. ' 

§ 16. Ustalona rozporządzeniem właściwość miejsco­
wa organów podatkowych w sprawach niektórych zobo­
wlć,lzań podatkowych wyłącza w tych sprawach - stosow­
nie do. art. 164 Kodeksu postępowania administracyjnego-­
:właściwość miejscową organów administracji państwowej, 
pkreśloną wart. 21 tego kodeksu. / 

4) w sprawach opłaty skarbowej od pozostałych czyn­
ności cyw!'lnoprawnych oraz dokumentów stwierdza­
jących takie czynności: 
a) leżeli 'Pobór opIaty następuje prZez płatnika - we .. 

dług siedziby płatnika. , 

§ 17. Organy podatkowe właściwe w sprawach ~obo­
wiązań podatkowych w myśl dotychczasowych przepisów 

, w sprawach wszczętych przed dnie,m wejścia w życie roz­
porządzenia 'P9zostają właściwe do czasu , zakończenia ' I! o .. 
Itępowania ' w tych sprawach decyzją ostateczną. 

, b) w pozostałych -wypadkach ,....., według miejsca 
złożenia ptsmastwierdzającego dQkonan!.e czyn­
ności cywilnOprawnej podlegającej opłacie skar­
bowej, a jeżeli prgan podatkowyuJawnU " nieDpła-

' § 18. Rozporządzenie wchodzi w fycie poupływi. 
miesiąca od dnia ogłoszenia. 

l'!ezes Rady Ministrów: gen. armii W! JawZfiJsld 


